



COMMUNIQUÉ DE PRESSE

MIRANDA ANNONCE SES RÉSULTATS DU DEUXIÈME TRIMESTRE 2010

Montréal, le 5 août 2010 – Technologies Miranda inc. (TSX : MT), concepteur, fabricant et distributeur à l'échelle mondiale de matériel et de logiciels de haute performance destinés à l'industrie de la télédiffusion, a annoncé aujourd'hui ses résultats financiers du deuxième trimestre terminé le 30 juin 2010.

Sommaire financier : T2 2010 versus T2 2009

- Revenus de 32,1 millions, en hausse de 3 % comparativement aux 31,1 millions de 2009; si l'on exclut l'effet des variations de change, les revenus ont augmenté de 18 %.
- BAIIA¹ de 6,0 millions de dollars, en hausse de 125 % par rapport aux 2,7 millions de dollars de 2009.
- Bénéfice net de 3,5 millions de dollars et bénéfice net dilué par action de 0,15 \$, ce qui représente une hausse de 173 % en comparaison d'un bénéfice net de 1,3 million et d'un bénéfice net dilué par action de 0,06 \$ en 2009.
- Marge brute en pourcentage des revenus de 60 %, contre 61 % en 2009.

Les revenus se sont chiffrés à 32,1 millions au deuxième trimestre, en hausse de 3 % par rapport à l'exercice précédent et de 11 % par rapport au premier trimestre de 2010. Si l'on exclut l'effet des variations de change, les revenus ont crû de 18 % comparativement à 2009 grâce à une intensification des ventes aux États-Unis et sur les marchés internationaux. Les marges brutes se sont chiffrées à 60 % des revenus, ce qui représente le pourcentage le plus élevé des derniers trimestres. Le bénéfice net a progressé de 173 % par rapport à 2009 pour atteindre 3,5 millions de dollars, soit 0,15 \$ par action. Comparativement au deuxième trimestre de 2009, les charges d'exploitation du trimestre ont bénéficié de l'incidence favorable des gains de change et d'une augmentation des crédits d'impôt à la recherche et au développement. La trésorerie demeure solide, les espèces, les quasi-espèces et les placements temporaires totalisant 50,8 millions de dollars à la fin du trimestre. Au deuxième trimestre, dans le cadre du programme d'offre publique de rachat d'actions dans le cours normal de ses activités (OPRCNA), Miranda a entrepris un rachat d'actions à des fins d'annulation. La société a aussi lancé un programme de rachat automatique de titres en relation avec ce programme. L'OPRCNA en cours avait été annoncée en août 2009.

« Les ventes continuent de prendre de la vigueur, les commandes entrant à un rythme nettement plus soutenu qu'au premier trimestre de 2010 », a commenté Strath Goodship,

¹ Le bénéfice avant intérêts, impôts et amortissements (BAIIA) est une mesure non conforme aux PCGR. Se reporter au commentaire sur les mesures financières non conformes aux PCGR qui suit.

président et chef de la direction de Miranda. Cela inclut une reprise perceptible aux États-Unis, où les marchés de la télédiffusion avaient été particulièrement malmenés par la récession économique. « Parallèlement, nous constatons une augmentation des ventes de produits à marge élevée, dont les aiguilleurs, ce qui a une incidence positive sur notre combinaison de clients et de produits ainsi que sur nos marges brutes. »

Parmi les ventes des derniers mois, celles conclues avec Discovery (Singapour), ERTU (Égypte), HBO (États-Unis), KBS (Corée), Korea Telecom (Corée), MTV (Hongrie), NBC Connecticut (États-Unis), Sky Italia (Italie), Televisa (Mexique), Tianjin TV (Chine) et Verizon (États-Unis), sont particulièrement dignes de mention. Le Mondial de soccer 2010 nous a en outre permis de concrétiser plusieurs commandes, notamment celles de Globosat (Brésil), de Rede Bandeirantes (Brésil) et de Televisa (Mexique).

« Nous prenons un certain nombre de mesures pour bâtir sur cette lancée alors que notre marché évolue rapidement. Nous avons notamment embauché M. Kevin Joyce pour occuper le nouveau poste de chef de la direction des ventes et du marketing », ajoute M. Goodship. M. Joyce a de multiples réussites à son actif, notamment chez Eastman Kodak, où il occupait encore récemment le poste de vice-président international aux ventes et au marketing du groupe Solutions d'impression numérique, dont le chiffre d'affaires s'élève à 1,2 milliard de dollars. L'accélération de la demande de produits de meilleure qualité sur plus de stations et à un moindre coût d'exploitation, qui a commencé à avoir des répercussions dans l'industrie de l'impression il y a plusieurs années, commence à se manifester dans l'industrie de la télévision. L'expérience de M. Joyce devrait aider Miranda à tirer parti de ces changements.

Examen de l'exploitation trimestrielle : T2 2010 versus T2 2009

Revenus

Les revenus du trimestre se sont chiffrés à 32,1 millions de dollars, en progression de 3 % comparativement à 2009. Si l'on exclut l'effet des variations de change, les revenus trimestriels se sont accrus de 18 % par rapport à la même période un an plus tôt.

Les ventes sur les marchés internationaux et aux États-Unis ont augmenté de 11 % et de 10 % respectivement par comparaison à 2009, tandis que les ventes au Canada ont reculé de 60 %. Les ventes au Canada, aux États-Unis et dans les autres pays ont représenté respectivement 4 %, 43 % et 53 % des revenus trimestriels.

Marge brute

La marge brute en pourcentage des revenus s'est chiffrée à 60 % pour le trimestre, en baisse de un point de pourcentage comparativement à la même période en 2009, mais en progression par rapport aux niveaux des trois derniers trimestres, principalement en raison de changements favorables dans la combinaison de clients et de produits.

Charges d'exploitation

Les frais de vente, généraux et administratifs ont augmenté de 8 % par rapport à 2009 pour atteindre 11,7 millions de dollars. Cette hausse est en grande partie imputable à des provisions au titre des régimes incitatifs. Les frais de vente, généraux et administratifs se sont alourdis de deux points de pourcentage par rapport à ceux de l'exercice précédent pour passer à 37 %.

Les investissements en recherche et développement (R et D) ont fléchi de 5 % par rapport à 2009 pour se chiffrer à 5,5 millions de dollars, contre 5,8 millions un an plus tôt. Exprimés en pourcentage des revenus, les frais de R et D se sont établis à 17 %, ce qui représente une baisse par rapport aux 19 % de la même période en 2009, mais qui est comparable aux niveaux de l'ensemble de l'exercice 2009.

Les crédits d'impôt à la R et D se sont élevés à 1,9 million de dollars au deuxième trimestre, contre 0,3 million de dollars en 2009. Si l'on exclut des changements non récurrents, les crédits d'impôt de R et D aux deuxièmes trimestres de 2010 et de 2009 se sont établis à 1,3 million de dollars et à 1,0 million de dollars respectivement.

La société a comptabilisé un gain de change de 1,1 million de dollars ce trimestre, comparativement à une perte de 0,5 million de dollars à la même période en 2009. Ce gain est en grande partie le résultat d'un fléchissement de la valeur du dollar canadien au moment de la conversion des devises.

Résultat net et BAIIA

Le bénéfice net a grimpé de 173 % ce trimestre pour se chiffrer à 3,5 millions de dollars, soit un bénéfice dilué par action de 0,15 \$, comparativement à 1,3 million de dollars et à 0,06 \$ respectivement en 2009.

Le BAIIA s'est accru de 125 % par rapport à 2009 et a atteint 6,0 millions de dollars. Le BAIIA en pourcentage des revenus a également connu une augmentation significative, passant de 9 % en 2009 à 19 % en 2010.

Situation de trésorerie et sources de financement

Les activités d'exploitation ont généré des flux de trésorerie de 1,8 million de dollars au cours du deuxième trimestre, comparativement à 3,4 millions de dollars pour la même période en 2009. Les espèces, les quasi-espèces et les placements temporaires totalisaient 50,8 millions de dollars à la fin du trimestre, en baisse de 1,6 million de dollars par rapport à 52,4 millions de dollars à la fin de mars 2010. Au cours du trimestre, dans le cadre d'une OPRCNA, 2,6 millions de dollars ont été consacrés au rachat de 536 800 actions de la société en vue de leur annulation.

Perspectives

« Au cours du deuxième semestre de 2010, nous prévoyons un raffermissement de la conjoncture économique sur chacun de nos marchés, parallèlement à une reprise graduelle de l'économie mondiale, a commenté M. Goodship. Nous continuons de miser sur l'amélioration des marchés en offrant des solutions qui se distinguent dans leur catégorie et dont la valeur est attrayante, tout en ciblant des possibilités d'acquisition. Cette stratégie, allée à un bilan solide, devrait nous placer en excellente position pour faire croître l'entreprise et nous orienter vers une croissance rentable. Nous prévoyons une reprise graduelle des dépenses des télédiffuseurs. »

Conférence téléphonique

Technologies Miranda inc. (TSX : MT) tiendra une conférence téléphonique à l'intention des analystes financiers le jeudi 5 août 2010 à 9 h (HE). Elle y présentera ses résultats du deuxième trimestre de 2010. Les représentants des médias et les autres personnes intéressées sont invités à y participer en mode écoute seulement.

DATE : Le jeudi 5 août 2010

HEURE : 9 h, heure de l'Est

TÉLÉPHONE : 416-981-9001 (participants de Toronto et d'outre-mer)
800-954-0584 (participants d'ailleurs en Amérique du Nord)
(Prière de composer le numéro 15 minutes avant le début de la conférence.)

WEBDIFFUSION : En ligne aux adresses www.miranda.com et www.marketwire.com

La conférence sera rediffusée sur Internet, aux adresses www.miranda.com et www.marketwire.com, pendant une période de 90 jours. Un enregistrement de la téléconférence sera également accessible du jeudi 5 août 2010 à compter de 11 h jusqu'à 23 h 59 le jeudi 12 août 2010. Pour y avoir accès, il suffit de composer le 1-800-558-5253 et d'entrer le code 21476026# sur le clavier téléphonique.

Mesures financières non conformes aux PCGR

Nous utilisons le BAIIA (bénéfice avant intérêts, impôts et amortissements) pour comparer nos résultats d'exploitation d'une période à l'autre. Le BAIIA n'est pas une mesure définie par les PCGR et n'a pas de signification standard prescrite par les PCGR. Notre méthode de calcul du BAIIA peut différer de celle utilisée par d'autres entreprises sous la même appellation. Le lecteur doit savoir que le BAIIA ne devrait pas se substituer au bénéfice net comme indicateur de nos résultats d'exploitation conformément aux PCGR, ni aux flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation et d'investissement comme mesure de la liquidité et des flux de trésorerie. Veuillez vous reporter au rapprochement du bénéfice net et du BAIIA qui figure dans le tableau suivant.

Rapprochement du bénéfice net et du BAIIA

(en milliers de dollars canadiens)	<u>Trimestres arrêtés le 30 juin</u>	
	2010	2009
Bénéfice net	3 468	1 271
Intérêts (crédeurs) débiteurs	(30)	362
Charges d'impôts (recouvrement)	570	(830)
Amortissement des immobilisations	946	847
Amortissement des actifs incorporels	1 068	1 022
BAIIA	6 022	2 672

Énoncés prospectifs

Le présent communiqué contient des énoncés prospectifs qui font état des objectifs, des estimations et des attentes de Miranda. Ces énoncés peuvent comprendre des termes tels que « croire », « anticiper », « estimer » et « prévoir », ainsi que l'utilisation de verbes au conditionnel et au futur. Par leur nature, ces énoncés comportent des risques et des incertitudes. Par conséquent, les résultats pourraient différer sensiblement des attentes de la société. Notre notice annuelle, que vous trouverez sur SEDAR à l'adresse www.sedar.com, traite sous la rubrique « Facteurs de risque » des risques qui pourraient entraîner un écart important entre les résultats obtenus et les attentes de Miranda. Les énoncés prospectifs contenus dans le présent communiqué reflètent nos attentes actuelles et, par conséquent, peuvent changer. Toutefois, nous déclinons toute intention et n'assumons aucune obligation de mettre à jour ou de réviser les énoncés prospectifs, que ce soit à la lumière de nouveaux renseignements, d'événements futurs ou d'autres facteurs, à moins que les lois sur les valeurs mobilières applicables ne le requièrent.

À propos de Miranda

Technologies Miranda inc. (TSX : MT) conçoit, fabrique et commercialise du matériel et des logiciels de haute performance destinés à l'industrie de la télédiffusion. Ses produits sont acquis par des créateurs de contenu, des télédiffuseurs, des chaînes thématiques et des fournisseurs de services de télévision, à qui ils permettent d'effectuer la transition vers un environnement complexe de télédiffusion numérique à haute définition (TVHD) sur chaînes multiples. Ce matériel permet aux clients d'accroître leurs revenus tout en réduisant les coûts au moyen d'une distribution et d'une gestion du contenu plus efficaces, ainsi que par l'automatisation de processus auparavant exploités manuellement. Miranda compte environ 570 employés à son siège social de Montréal et dans ses installations de Wallingford (Royaume-Uni), Grass Valley (Californie, États-Unis), Paris (France), Tokyo (Japon), Zaltbommel (Pays-Bas), Dubaï (Émirats arabes unis), Beijing (Chine) et Hong Kong. Miranda est inscrite à la Bourse de Toronto. Pour plus d'information, veuillez consulter www.miranda.com.

Source : Technologies Miranda inc.

Personne-ressource : Investisseurs et médias

Mario Settino
Chef de la direction financière
Technologies Miranda inc.
Tél. : 514-333-1772

TECHNOLOGIES MIRANDA INC.

Bilans consolidés

30 juin 2010 et 31 décembre 2009
(en milliers de dollars canadiens)

	30 juin 2010 (non vérifié)	31 décembre 2009 (vérifié)
Actif		
Actif à court terme		
Espèces et quasi-espèces	30 783 \$	29 264 \$
Placements temporaires	19 980	19 904
Débiteurs	20 227	24 955
Stocks	17 416	14 512
Impôts sur les bénéfices et crédits d'impôt à recevoir	4 148	5 808
Frais payés d'avance	1 279	1 552
Impôts futurs	148	979
	93 981	96 974
Crédits d'impôt à recevoir	5 431	1 870
Immobilisations	30 276	30 725
Actifs incorporels	18 098	20 234
Écart d'acquisition	20 562	20 562
	168 348 \$	170 365 \$
Passif et capitaux propres		
Passif à court terme		
Créditeurs et charges à payer	16 486 \$	16 261 \$
Revenus reportés	2 090	2 327
Impôts sur les bénéfices à payer	1 017	1 239
Portion à court terme de la dette à long terme	10	9
	19 603	19 836
Revenus reportés	3 283	3 601
Dette à long terme	138	136
Impôts futurs	9 678	10 489
Capitaux propres		
Capital-actions	100 740	103 165
Surplus d'apport	4 623	4 491
Bénéfices non répartis	30 283	28 647
	135 646	136 303
	168 348 \$	170 365 \$

TECHNOLOGIES MIRANDA INC.

États consolidés des résultats et du résultat étendu
(non vérifié)

Périodes de trois mois et six mois terminées les 30 juin 2010 et 2009
(en milliers de dollars canadiens, à l'exception des montants par action)

	Trois mois terminés les		Six mois terminés les	
	30 juin		30 juin	
	2010	2009	2010	2009
Revenus	32 066 \$	31 063 \$	61 039 \$	64 273 \$
Coût des ventes	12 692	12 238	24 951	25 812
	19 374	18 825	36 088	38 461
Charges d'exploitation				
Frais de vente, généraux et administratifs	11 714	10 846	22 096	23 252
Recherche et développement	5 484	5 795	11 245	11 838
Crédits d'impôt à la recherche et au développement	(1 899)	(301)	(3 127)	(1 784)
Intérêts (crédeurs) débiteurs	(30)	362	(42)	483
(Gains) pertes sur variation de taux de change	(1 061)	508	850	(123)
Rémunération à base d'actions	36	133	132	423
Autres rémunérations à base d'actions	24	19	5	58
Amortissement des actifs incorporels	1 068	1 022	2 136	2 133
	15 336	18 384	33 295	36 280
Bénéfice avant les impôts sur les bénéfices	4 038	441	2 793	2 181
Impôts sur les bénéfices (recouvrables)				
Exigibles	184	(348)	918	482
Futurs	386	(482)	75	(659)
	570	(830)	993	(177)
Bénéfice net et résultat étendu	3 468 \$	1 271 \$	1 800 \$	2 358 \$
Bénéfice par action				
De base	0,15 \$	0,06 \$	0,08 \$	0,10 \$
Dilué	0,15	0,06	0,08	0,10

TECHNOLOGIES MIRANDA INC.

États consolidés des flux de trésorerie
(non vérifié)

Périodes de trois mois et six mois terminées les 30 juin 2010 et 2009
(en milliers de dollars canadiens)

	Trois mois terminés les		Six mois terminés les	
	2010	2009	2010	2009
Flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation				
Bénéfice net	3 468 \$	1 271 \$	1 800 \$	2 358 \$
Ajustements pour :				
Amortissement des immobilisations	946	847	1 806	1 709
Amortissement des actifs incorporels	1 068	1 022	2 136	2 133
Charge de rémunération à base d'actions	36	133	132	423
Impôts futurs	386	(482)	75	(659)
Variation de la juste valeur des instruments financiers	–	77	–	77
Incidence des écarts de taux de change sur les actifs et passifs monétaires à long terme	(202)	(1 890)	(50)	(1 042)
Incidence des écarts de taux de change sur les espèces et quasi-espèces	(408)	120	210	562
	5 294	1 098	6 109	5 561
Variation nette des éléments hors caisse liés à l'exploitation	(3 525)	2 308	413	1 744
	1 769	3 406	6 522	7 305
Flux de trésorerie liés aux activités de financement				
Remboursement des dettes à long terme	(1)	(730)	(3)	(1 466)
Rachat d'actions	(2 589)	(1 476)	(2 589)	(3 390)
	(2 590)	(2 206)	(2 592)	(4 856)
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement				
Acquisition (produit de cession) de placements temporaires, nette	(76)	2 000	(76)	2 047
Espèces soumises à restriction	–	–	–	25 000
Acquisition d'immobilisations	(1 178)	(1 691)	(2 125)	(2 835)
Acquisition d'entreprise, ajustement excluant les espèces	–	(64)	–	(64)
	(1 254)	245	(2 201)	24 148
Incidence des écarts de taux de change nette sur les espèces et quasi-espèces temporaires	408	(120)	(210)	(562)
	(1 667)	1 325	1 519	26 035
(Diminution) augmentation nette des espèces et quasi-espèces				
Espèces et quasi-espèces au début de la période	32 450	71 159	29 264	46 449
	30 783 \$	72 484 \$	30 783 \$	72 484 \$
Les espèces et quasi-espèces se présentent comme suit :				
Espèces	27 533 \$	52 599 \$	27 533 \$	52 599 \$
Quasi-espèces	3 250	19 885	3 250	19 885
	30 783 \$	72 484 \$	30 783 \$	72 484 \$